& Ambra grisea grana duodecim, dissolve non-
nihil triturando in mortariolo,

Olei stillatitii Cinamomi,

Macis ana guttis quatuor,

Garyophyllorum,

Nucis Moscatæ ana guttis quinque,
eisque sensim adde & immisce sequentia subtilissi-
mè pulverisata, nimirùm,

Seminis Cardamomi minoris,

Majoris ana mundatorum

scrupulum semis,

Ligni Aloës scrupulum unum,

Castorei dragmam semis.

Pulverem hunc *Oleis aromaticis ac Ambrâ griseâ*
imbutum Opio superiorum Specierum Extracto im-
prægnato & etiamnum tepido exactissimè immis-

ce, manibusque massam malaxa, ac ita paratum erit *Laudanum Opiatum* præstantissimum potissimum Specierum *Diambre* Virtutibus saturatum effectu suo nomen adæquans.

In Resinas descriptas paginâ 83.

Resinarum præparatio modo quidem præscriptione institui potest; verùm sumptuum sublevandorum gratiâ peractis infusionibus poterit destillationis medio *Spiritus Vini* colligi aliis postea usibus inserviturus, ac refrigeratâ eucurbitâ, *resina paucæ aquæ frigidæ* affusione ulterius à *Spiritu Viu*; forte residuo præcipitata colligi, ablui & exticcazi. Nostandum etiam, unica *Spiritus Vini* affusione totam subiecti *Resinam* raro, aut numquam extrahi: unde reiteratâ *Spiritus Vini* affusione opus est, ne magnam quandoque *Resinæ* partem cum foecibus prodigus abjicias.

In Extractorum conficiendorum methodum generalē descriptam paginâ 83. & 85.

Hocce Titulo *generalem* Author tradit *Extracta parandi methodum*, verùm non minus quam plurimæ modò eventillatae compositiones à genaino, tum artis, tum rationis tramite deviantem: cum enim *Extracta* cum in finem à Medicis inventa sint ac ad Praxim dedueta, ut *Medicamentorum Virtutes* ad minorem molem spatiumque contractæ in *parua Dosi* ac *minori molestia* Ægris *magnas* quandoque *Doses* nauseantibus porrigerentur, & cum pluribus, tum *simplicibus*, tum *Compositis Medicamentis* ita à Natura comparatum sit, ut propter *particularum suarum Activitatem* ac *Mobilitatem* in angustum spatium modo ab Authorē assignato minimè contrahi se patiantur;

tur; falsò idem asserit, ex omni Medicamento sive simplici, sive composito, quod tincturam Menstruo, cui infunditur, communicare solet, Extracta Medicamentorum, è quibus concinnantur, qualitates continentia, parari posse: ut autem hæcce clarius conspiciantur, Lector mecum considerare dignetur, quanta reperiatur inter Medicamenta, ac imprimis Vegetabilia (è quoruin regno plerumque Extracta conficiuntur) discrepantia, quām ingens in iis particularum ac principiorum diversitas: etenim alia ex iis invenias è Terra Saleque fixo penè tota conflata, alia nunc hujus, nunc illius plus aut minus continentia; Sulphure tamen Saleque volatilibus penè in totum orbata, aut, si ea contineant, adeo fixioribus suis Principiis illigata detinent, ut non nisi destructis vehementi actione ignis aut diuturna fermentatione concreti vinculis, è latebris crudas, cujusmodi sunt Plantæ frigidæ dictæ Radices plurimæ esculentæ, & Purgantia ferè omnia: memorata autem hæc omnia & iis affinia Extractionibus per se existunt, utpote quæ Qualitates suas pulsâ vaporetenus aqueâ humiditate in Extracto concretas detinent.

Porrò alia quoque reperias præfatis quoad Qualitates ex toto contraria; ut enim hæc terrioribus ac inertibus constant Principiis ac particularis, ita illorum Sal, Sulphurque volatilia, in quibus præcipua eorum vis delitescit, irrequieta quasi continuò non nisi fugam moliuntur, referatisque vel modico calore subjecti poris, protinus quā datâ portâ foras prorumpunt fugitiivi hospites nullâ arte in Extracto coercendi: ejusmodi autem Vegetabilia plerumque sunt calida dicta odore fraganti prædicta Aromata, Herbæ, Flores, Semina, &c. quæ cunctæ è vulgo nullus, nedum Medicus

N 3

aut

aut Pharmacopœus Extractionibus similibus congrua existere, affirmare ausit.

Alia postremò existunt classis quasi mediæ de *Principiis volatilibus & fixis æqualiter*, modò de aliis plus minusque participantia: hæc autem nec *Extractionibus omnino apta esse*, quis ex præfatis non videat? Certè ex iis omnibus concludendum, uti non ex omni Ligno sit Mercurius, ita non ex omni Medicamento, quod Tincturam Menstruum, cui infunditur communicare solet, Extractum, quod & ægri & Medentis cupidinem explere possit, confici posle.

Itaque, ne nucleis imposterum abjectis *inutilibus* Ægri pascantur filiquis multo interdum ære solvendis, sollicitè & Christiano animo Medicos pariter & Pharmacopœos in id incumbere oportet, nè indiscriminatim ita quævis, tum *Extractionibus* tum *Decoctionibus* committantur; sed exacto (quantum fieri potest) instituto rerum discrimine, *Fixa ac Terrestria Decoctionibus & Extractionibus*, *Volatilia autem Destillationibus* (queis à natura destinata sunt) quæ verò mediæ inter hæc existunt naturæ *Infusionibus* seu *Extractionibus liquidis* præcipue adaptentur; quamquam ex omnibus *Vegetabilium* generibus & speciebus *Infusiones* aptè parari queant.

Hæc quidem de *Medicamentis, Extractionibus* aptis aut ineptis diæta sufficiant, cum plurima ad eundem scopum colligi possint in *Animadversionibus nostris super Aquas simplices factis*.

Porrò non minus quandoque etiam ad *Menstruum*, cui res *extraheenda* committuntur, quam ad *extraheenda* attendendum; nisi enim filiquas iterum pro nucleis colligere animus est, proportionata ea inter se sint oportet: alia namque *Naturæ*

Suf.

Sulphureæ & Resinosæ Menstruura Sulphureum ac spirituosum exposcunt, ut Spiritum Vini aliosve è Vegetabilium regno depromptos: certè, si prædictorum Qualitates ipsamque rei substantiam aquosis elicere studueris, oleum & operam perdes: in horum autem cætu pleraque sunt Purgantia, non pauca Ligna & Radices, plurima etiam Gummata cuiusvis ea sint qualitatis.

Alia autem Terrestrioris ac saline indolis Menstruū aqueis Qualitates suas facilimè transfundunt, quorum plurima à Spiritu Vini aliisque similibus ne quidem attinguntur, qualia sunt Herbæ & Plantæ non resinosæ, item Gummata aliqua ut sunt Hederae, Cerasorum, Arabicum, Tragacanthum &c.

De Menstruis paucula hæc leviter attigi ratus intelligentibus pauca sufficietura, ut enormes evitentur errores hand raro circa hæc contingentes, quod Authores nonnulli vagè satis de illis scripsierint, quos, qui de iis plura desiderat, adire poterit.

In Essentiam Absynthii & reliquas
Scriptas paginâ 84.

Essentia quidem hæc Absynthii modo præscripto parari potest; ast veræ Essentiæ nomen usurpatoriè portat: elegantior itaque efficaciorque Absynthii Essentia componatur in modum sequentem.

Be Spiritus ex Absynthio recenti fermentato patati & rectificatissimi quantum lubet, cui in vase idoneo immerge extremitatum Absynthii floridi siccii minutim incisi quantum satis, ut Spiritus ad digitorum duorum altitudinem circiter herbam superet. Deregantur in Arena vel B. M. per duos dies, inde expressione factâ colaturæ iniice eam Absynthii summitatum quantitatem, ut illud Spiritus

ritus ad duos vel tres digitos excedat, reitereturque digestio & expressio fortis, ac etiam addatur filtratio: tandem pro hujus Tinctura libra quaque

R. *Extracti Absynthii unciam semis,
Salis ejusdem fixi,*

*Olei stillatitii ejusdem ana dragmas duas, misce
in hunc modum: Oleum primo solvatur in Tinctura seu Spiritu Absynthii imprægnato, cui deinde
Sal in sufficienti quantitate Aquæ Absynthii prius
solitus (quia Spiritus rectificatissimi Salia fixa non
solvunt) & tandem Extractum addantur, per ulte-
riorem digestionem in calore lejì exactè unienda.*

Ad eandem normam parari possunt *Essentiae ex
aliis Vegetabilibus præstantissimæ*, uti *Menta, Salvia
etc.* in *Essentia tamen Corticum Citri & Aurantiorum*
paulò aliter procedendum est, quarum, quia
hic in usu sunt, dextram præparationem subjici.

R. *Corticum Citri recentium extimorum libram
unam semis, incisis affunde in cucurbita vitrea
Spiritus Vini libras quatuor, & post aliquot hora-
rum digestionem abstrahere Spiritum ad siccitatem
Corticum in B. M. porrò Spiritui prolecto parem
infunde *Corticum* quantitatem, denuoque post
sufficientem digestionem abstrahere libras tres, qui-
bus iterum innerge & cum iis digere in loco ca-
lido per viginti quatuor horas *Corticum exteriorum*
recentium tenuiter incisorum uncias novem vel de-
cem, factaque cum forti expressione colatur fil-
tratur, & filtratae adde *Olei è Corticibus Citri recen-*
tibus sine prævia putrefactione recenter destillati &
Sacchari canarini sufficienti quantitate priùs ex-
cepti unciam semis, & post aliqualem digestionem
recondatur ad usum *Essentia Citrina præstantissi-
ma, magnifica ac delicatissima.**

In eundem modum parari possunt *Essentiae è
Corti-*

Corticibus Aurantiorum, Cinamomo, Macere Garryophyllis, aliisque similibus.

Quodsi autem contingat, talium vegetabilium *Essentias* expeti, quæ *Olei* perparum vel nihil præbere solent, in iis parandis consuluntur. Animad-
siones nostræ in *Tincturis* (quæ sine injuria *Essentiae* nomen sibi vendicare possent) ligitimè extra-
hendis traditæ, semper reflectendo, ut *Menstruum*
(quantum possibile est) rei extrahendæ homo ge-
neum existat, ac in *Principorum* diversorum mi-
xtura, an ea, quorum mixtio intenditur, sese com-
patiantur, sedulò reflectatur: sic experimur *Salem*
facillimè cum *Aqua*, difficillimè cum *Spiritu*,
item facillimè *Sulphur* cum *Spiritu*; cum *Aqua*
autem non nisi *Sale* intercedente, inire connubium:
ac ita ulterius de aliis diversorum *Principorum*
combinationibus.

Hisce attentiùs consideratis habes amice Lector
methodum facillimam & dexterrimam è *cunctis*
Vegetabilibus *Essentias* seu *Extracta liquida* parandi,
à quibus desideratos effectus tibi promittere liceat.

ANI

ANIMADVERSIONES
IN TOTAM
CLASSEM DECIMAM

Agentem de Trochiscis paginā 85. & seq.

TN hac *Trochiscorum Classe* nonnulla annotanda forent, quæ in *Animadversionibus in Species, Pulveres & Pilulas* eventillata sunt ; verum , quia brevitati studeo ac eandem re-coquere crambem mihi animus non est, ad eas Be-nevolum Lectorem remitto , confidens easdem *huius Classi* prudenter eum applicaturum. Quæ-dam tamen me hic particulariter fistunt : ac impri-mis quidem *Trochiscorum figura*, quæ, certè ignoro, in quem finem inventa sit ac in *Pharmacopolia* in-trusa : etenim cum sub *hac formæ Medicamenta* *Ægris exhiberi* nequeant (solis exceptis *Trochisci beccicis nigris*) & antequam in usum trahantur in *pulverem* denuò eos conteri necessè sit , ut deinde ex iis *Boli* vel *Pilule* vel *alterius formæ Medicamenta* conficiantur , *formam* hanc prorsis super-vacaneam , utiliusque eorum *ingredientia in pul-*
verem aut *aliam Medicamenti formam* usui non repugnantem redigi posse , existimo : præterquam quod hi *Trochisci* commodè sese in *pulverem* te-nuem teri propter *Gummatum & Macillaginum* quibus

quibus in hanc formam compinguntur, tenacitas,
tem, vix umquam patiantur.

Sileo Medicamenta haud raro in operationibus
suis retardari & impediri propter prædictam mu-
cillaginem qua eorum particule pertinaciter invol-
vuntur.

Pretereo Trochiscos Cypheos & Hedycroi pro solo
Mitridatio & Theriaca in officinis dispensari, cum
tamen cuncta penè eorum ingredientia ipsa The-
riaca & Mitridatium recipiat, nihilque hac Trochis-
catione obtineri, quam particularum balsamicarum
& aromaticarum irreparabilem jacturam, prout
examinanti, & nostras in Theriacum & Mitrida-
tium Animadversiones vel leviter inspicere dignanti
abundè patebit.

De Trochiscis Scylliticis & Viperinis, quid sen-
tiendum, ex præfatis in Theriacam & Mitrida-
tium Animadversionibus proptatum est, ubi luce
meridianâ clariss. demonstravi, nil minus eos
quam nomini suo respondere, primosque præter
Farinam Orobi albi aut Radicum Dictamni, alios
præter Panem Biscoctum vix quidquam continere,
ubi pariter ostendi, quid secundum rectæ rationis
ac judicij dictamen iis surrogandum sit.

ANI.

ANIMADVERSIONES
IN
CLASSEM UNDECIMAM

De Oleis paginā 95. & seq.

TN Classem hanc undecimam animadversuro repetenda iterum essent omnia, quae de *Vegetabilium natura & qualitatibus*, nec non *maximinis* eorum inter se se *discrepantiis* in *Animadversionibus* in *Aquas destillatas, Syrups, Extracta, Effentijsque annotata sunt*: verū, ut chartæ temporique parcā, particularia tantū magisque notabilia lucidatioris informationis ergo in medium adducam.

In Olea expressa.

AB Oleis expressis ut initium ducatur, cum ea omnia simplici cunctisque noto modo parentur, difficultates nullas involvunt: attamen qui his desunt errores, in sequentibus Oleorum preparationibus ad nauseam accumulantur.

● *In Olea simplicia per Infusionem & Decoctionem descripta pag. 94.*

IMprimis Author *Oleum Rosarum* tainquam normam & regulam secundūm quam cetera Olea,

Olea, simplicia omnia ex herbis tum frigidis, tum calidis parari debeant, proponit: quod quidem ad modum præscriptum (quod qualitates ejus refrigerantes & adstringentes solum desiderentur) con-
fici potest (ea cautione adhibitâ, ut à coctione humiditatis reliquum ab Oleo expresso sedulò separetur, rancorem alioquin brevi contracturo) neutquam tamen pro regula & norma in Oleorum omnium præparatione præfigi potest, præsertim in herbarum calidarum Oleis in quorum confectione solam Infusionem & insolationem Coctioni meritò præfero, quæ tamen coctio, & si diutiùs protrahatur, non re- ferre, cæcus prædecessorem cæcum secutus Author pronunciat. Quantum tamen à scopo aberret tum ex præcedentibus plurimis Animadversionibus, tum sequenti genuina Oleorum præparatione affatim patebit.

Ut igitur *Olea* (quantum possibile est) eorum referant qualitates & prærogativas, quorum nomina præ se ferunt (quo semper, tum in his, tum aliis omnibus Medicamentorum preparationibus cordati Medici & Pharmacopolæ intentum vergere debet, si quid boni in Ægrorum Morbis propulsandis præstare velint) inter Vegetabilia, è quibus compo- nuntur diligenter annotanda Qualitatum diversitas: quæ enim ex his Odore fragante ac nares fe- riente prædita sunt (quod particularum subtilita- tem fugitivamque naturam prodit) Coctionem mi- nimè ferunt, quin partibus suis terrestribus post se relictis, Balsamicis illud dotibus maximi in his effèctus defraudant, è quorum genere sunt Ab- synthum, Majorana, Menta, Flores Camomillæ, &c. è quibus & similibus, si Oleum præstans parare animus, solâ infusione per diem aut alterum conti- nuâ contentus sis, oportet, quæ saltem semel reassum

reassumptis novis *Herbis* aut *Floribus* reiteranda : porro post *sufficientem infusionem* *Oleum* per formam expressionem ab *herbis* separetur , separatum per subsidentiam ab aquositate ac fræcibus , quas à *Vegetabili* contraxit , secernatur : ne autem de *Oleo* quidquam pereat , cum illud tam exactè à sedimento aquo segregari nequeat , quin ei aliquantulum adhuc supernatet) reliquum lento igne evaporet ad *humiditatis* consumptionem , particula verò *Olei* collecta priori *Oleo* decantato conjungatur.

Quod si præ *Infusione Decoctione* cui magis arriserit , ea fiat in Alembico capitello munito , ut , quod *spirituofioris* inter coquendum prodiit *humiditatis* *Oleo* postea reaffundi possit , post aliqualem digestionem cum reliquis subsidentiis ab eo separandum.

In præparatione *Oleorum* è *Vegetabilibus* , quæ non ita scatent particulis fugitivis , vel quorum Qualitates humectantes , refrigerantes , adstringentes , & similes solummodo in *Oleis* expetuntur , eodem modo procedi potest , hoc solo discrimine , quod nudâ coctione supradictis tantopere nocuâ sat commodè perficiatur.

In Animadversione adjecta Author notat , in coquendis herbârum calidarum *Oleis* , earum *Decoctionem* esse addendum : ast quorsum ? Ignoro : nisi fortè ut sulphureis ac balsamicis herbârum florumve calidorum partibus alæ supperant , quibus velocius auras petant *Olea effœta* ac inertia relinquentes : cumque præterea *Oleum* plurimum ab humiditate nimia impediatur , quo minus rerum immersarum poros , ut inde earum *Essentias* eliciat , subire possit , meritò tūm in herbârum calidarum vel frigidarum *Oleis* parandis five *Decoctionem* , five alijs quispiam *Liquor* arcetur.

In

*In Olea Composita per infusionem & Decoctionem
descripta paginâ 95. & seq.*

EX superiori in Olea simplicia Animadversione
facilè colligere erit per graves errores in Oleis
compositis penè omnibus turpiter nimis commis-
tos: unde in sequentibus genuinam Oleorum com-
positorum præparandi rationem proponere decrevi
ex qua vel maximè præscriptæ ab Authore præpa-
rationes sordeſcent.

In Oleum de Capparibus descriptum paginâ 95.

Oleum hoc ad modum præscriptum paretur
Species aspergendo uncii tantum duabus
Aceti & Vini, ac tandem Oleo colato & à foecibus
separato addendo Olei Rutæ siliatitii scrupulm
unum.

In Oleum de Castoreo descriptum paginâ 95.

IN hocce Oleo longè aliter procedendum est
propter ingredientium naturæ à præcedentium
indole discrepantiam. Igitur

*Specie omnes predicto Oleo destinatas, quas
incisas & contusas, paucoque Vino irroratas im-
merge Olei puri & limpidi Olivarum libris tribus,
factaque in Alembico vitro Capitello munito
diebus duabus vel tribus infusione, aucto ignis
gradu fiant duæ vel tres ebullitiones, redditaque
quæ per Alembicum prodiit Oleo spirituosa humi-
ditate aliqualis digestio, ac demum Oleum à subsi-
dente humiditate & foecibus decantetur ad usum.*

*Quod in Vino addendo tam parcus fuerim, idè
factum est, quod illud, cum Oleo commisceri ne-
queat (quandoquidem Oleum semper supernatet)
totas absorbeat & eliceat ingredientium Vires, po-
tēa*

stea vel per separationem , vel evaporationem ab *Oleo* cum illo eliminandas , adeoque ab *Oleo* nihil aut parum admodum ex *ingredientibus* extrahatur . *Gummata* etiam *Vino* non solvi , quia , quod in eo solutum est , *Oleo* iterum uniri nequit , quodque *Oleo* per se non solvitur , id multò minus mediante *Vino* fiet .

In Oleum Catellarum descriptum paginā 96.

IN hujus præparatione procedatur cum coctione *Catellarum* ad offium compagis dissolutiōnē modo ab Authore assignato : dein *Oleo à Catellis* & foecibus separato in Cucubita vitrea immerge *Lumbricorum* terrestrium vivorum & nitidorum libram unam , *Catellos* pariter *Vivos* numero duos , ac apposito Capitello juncturisque exactè clausis in eo emori permitte , & post aliquot horarum infusionem refrigeratis omnibus sequestretur *Oleum* in quo dissolute (ast vase clauso) modico calore *Terebinthinæ cypriæ* uncias tres , atque ita sedulò recondatur *Oleum efficax* in vase probè obturato reservandum . *Spiritum Vini* non addidi , quia is sese *Oleo* non commiscet , nisi sit rectificatus , qui usu postulante ei addi potest . *Duobus primis Catellis* contentus non fui , quia per coctionem , quæ fit ad compagis offium dissolutionem , *Spiritus Catellarum* vivificus summè expetitus exhalat : imo constanter affirmare ausim ab hac posteriore *Catellarum* & *Lumbricorum* infusione ac suffocatione plus *Oleo* virium accedere , quam à prima illa coctione , & si foret ad offium usque dissolutionem instituta : nimurum propter *Spiritum vivificum* *Oleo* ab hac posteriori infusione accidentem , cuius qualitates actes invenire est in *Animadversionibus nostris* super *Aquam hirundinum* factis .

In

In Oleum Crocinum descriptum paginâ 96.

203

IN Olei hujus præparatione *Crocus*, *Mirra* & *Cardamomum* cum aliquot olei guttulis pulverisata fine *Aceto* *Oleo* infundantur, simulque per duos aut tres dies digerantur in arena, materiam interdum movendo, ne fundo vasis adhæreat: tandem post unam aut alteram ebullitionem calore uehementiori remittente fiat expressio, *Oleumque nobile usui reponatur.*

In Oleum de Euphorbio descriptum paginâ 97.

IN præparatione *Olei hujus* quâm inconcinnia & absona sit *Aromatum cum Vino* (quod totum deinde exhalare debet) *Decoctio*, jam ad nauseam inculcatum est: unde inutili eâ *Vini* quantitate omisssâ, ad normam *Olei de Castoreo vel Crocini* procedatur, ultimò leni calore in vase clauso solvendo *Euphorbium minutissimè pulverisatum*.

In Oleum Hyperici compositum descriptum pag. 97.

Oleum hoc conficiatur per trinam *Summitatum* & *Florum Hyperici* nonnihil conquaßatorum infusionem in *Oleo communi*, postea colato addendo in coque dissolvendo *Terebinthina Cypria* libram unam, omisssâ prodigâ illâ *Vini* veteris dilapidatione, cum illud in hoc *Oleo* nihil efficiat, quam ejus Preium augere & Virtutes diminuere, secum inter coquendum avehendo *partes Florum* motui ejus obsecundantes: præterquam quod impossibile quid in ejus præparatione præscribat, cum obturato vasis orificio nihil expirare queat, nedum sex *Vini libræ* hic requisitæ in totum consumi.

O

In

In Oleum Lumbricorum descriptum paginâ 98.

Oleum Lumbricorum simplici eorum mundatum, non autem submersorum, sed vivorum infusione in Alembico vitro Capitello suo munito paretur, ut superius in *Oleo Catellorum* in secunda eorum infusione ijsinuat.

In Oleum Mastichinum descriptum paginâ 98.

Paretur hoc Oleum modo præscripto in Cucurbita tamen Capitello instructa ac juncturis unidique clausis, ne quid, tum de Mastichi tum *Olei Majoranae* (quod legitimè modo superius in *Oleorum simplicium* præparatione à nobis indigitato paratum suppono) particulis volatilioribus depereat. Nota etiam, quo Mastix in tenuorem pulverem redactum est, eo citius & facilius succedere dissolutionem.

In Oleum Myrtinum descriptum paginâ 98.

Oleum hoc paretur modo præscripto præmissâ unius aut alterius diei digestione: pro eo tamen parcior *Vini* quantitas sufficit.

In Oleum Mucaginum descriptum paginâ 98. & 99.

Oleum hoc, ut ab Authore præscriptum numquam ingredientium assignatorum, nec *Oleorum Anethi*, aut *Camomillæ* qualitates referre potest: non priorum, quia *Mucillago* è speciebus illis glutinosis Aquâ mediante extracta *Olio* sese neutiquam commiscet, sed in *Humiditatis aquæ evaporatione* instar *Picis* in fundo remanet: non etiam posteriorum, quia *Olea* illa, si debitè parata sint, quibus imprægnata sunt, *partes* *volatiliores* in

con-

consumptione superfluæ humiditatis penitus amittunt, unde meo quidem (salvo semper meliori) 104
judicio rectius procedetur in hunc modum.

Bz. Radicum Altheæ recentium uncias quatuor,
Scillæ recentis uncias duas,
Seminum Fœnugrati,
Lini ana uncias tres.

Priora duo in mortario lapideo contusa, posteriora grossō modo pulverisata infunde per duos dies *Oleis* præscriptis in Cucurbita Capitello munita (propter *Olea Anethi* & *Camomillæ* & *Scillæ recentem* particulis volatilibus prædita) post procedatur ut in aliis. Vel (quod præferrem) hoc modo.

Bz. Radicum Altheæ recentium uncias quatuor, *Florum Liliorum* alborum libram semis, contusa coque lento igne continuò agitando in *Olei Lini recentis* & defæcati libris quatuor ad humiditatis consumptionem, dein colatur à factâ *oleo* infunde per diem aut alterum *Scillæ recentis* in mortario lapideo contusæ uncias duas, *summitatum Anethi*, *Florum Camomillæ recentium* ana libram semis: post, factâ unâ alterâve ebullitione coletur *Oleum subfrigidè*, cui redde, quod per Alembicum *spirituosa humiditatis* transiit post aliqualem digestiōnem simul cum subsidente alia humiditate ab eo separandum,

In *Oleum Vulpinum* descriptum paginâ 99.

Sequitur *Oleum Vulpinum*, in cuius præparatione, quanta iterum fiat *Particularum Balsamicarum* & *Spirituosarum ac Vini* jactura facile collegerit, qui vel leviter Rationem & prægressas meas Animadversiones cōsuluerit: unde hisce prætermisssis ad dextram *Olei illius præparationem* me converto, quæ talis est. O 2 4. *Vul-*

BZ. Vulpem (quantum fieri potest) et atisme-
 die pinguem (& quantum licet) recens occisam.
 Detracta quantocius ab ejus medietate pelle, sepa-
 ratisque intestinis, eandem illam medietatem con-
 scissis celerrimè carnibus & confractis ossibus cum
Thymi & *Camepyteos* ana manipulis duobus, *Sal-*
lis marini uncia una & semis immerge *Olei* veteris
 libris quatuor, appositoque statim Capitello, jun-
 cturis optimè clausis, fiat infusio circiter horâ in-
 tegrâ, in fine refrigeratis omnibus colatio & fortis
 expressio: porrò colato *Oleo*, (cui, quæ prodiit in-
 ter coquendum & infundendum humiditas reddita
 est) immerge alteram *Vulpis* partem (quæ tam diu
 in pelle sua detenta fuit) pariter concisam &
 confractam, nec non *Salis marini* unciam unam &
 semis, *Thymi*, *Camepyteos* ana manipulos duos,
 & Capitello applicato, juncturisque clausis fiat post
 sufficientem infusionem (ut ante) una alterave
 ebullitio, (reddendo in fine ab igne depositis quod
 inter coquendum & infundendum transit) ac
 postea refrigeratis omnibus, colatura cum forti ex-
 pressione: *Oleo* deinde modo sèpius dicto à facibus
 & aquosa humiditate separato immisce in modico
 tempore *Olei* stillatitii *Anehi* dragnam unam, *Sal-*
viae, *Rorismarini*, *Thymi*, ana scrupulum unum ac
 diligenter recondatur ad usum.

Porrò circa *Olea* five simplicia, five composita per
 infusionem aut Decoctionem parata diligenter notare
 dignetur Lector, plerorumque qualitates, eis ab
 Authoribus adscriptas minus & quandoque illis mi-
 nimè competere, quandoquidem eas ab ingredienti-
 bus infusis aut incoctis solum desumere soleant,
 parum aut nullatenus interim reflectentes ad *Olei*,
 cui ingredientium immersarum vires extrahendæ
 concreduntur, naturam ac proprietates, toto inte-
 rim

rim cœlo ab ingredientium indeole discrepantes.

205

Unde imposterum in prædictorum Oleorum Qualitatibus definiendis, exactius paulò ad Olei, quod Menstrui vices supplere debet, Naturam ac Indolem attendendum, utpote quæ nonnumquam totius Qualitates sibi arrogant, pasculis, quæ è re infusa extractæ sunt, viribus aduersa facultate suppressis: uti Oleorum infusorum & coctorum Compositiones debitè examinanti facillimè innotescet.

In Olea destillata descripta paginâ 100.

A B Oleis coctis & infusis ad destillata trajicio, quæ, cum non ita scateant erroribus, paucis generaliter annotatis, eorum elaborationem perito artifici relinquo.

Primò: quò herbæ propinquius ad perfectionem
seu maturitatem, accedunt, èd præstantius eas
Oleum præbere: unde in destillatione Olei Absynthii,
Absynthium florescens ac ad seminis maturitatem
penè accedens accipiendum, & ita de cæteris.

Secundò , quo *Maceratio* diutiüs protrahitur
(modo limites non excedat) eò *Oleum abundan-
tiūs , graveolens tamen & glutinosum Terebintinæ
naturam tractu temporis æmulans Oleum colligi.*

Tertiò : fine Maceratione Oleum prolicifragrantius ac durabilius, in minori tamen quantitate, quod in Oleo Corticum Citri imprimis & similibus jucundè videtur.

Quartò : *Macerationem* non nimis diu protractandam ; alioquin attenuatum diuturna fermentatio *Oleum in Spiritum* facescere ; unde *maceratio Baccarum Juniperi* per tres menses continuata nimis diuturna existit.

Quintò : *Aqua cuiusdam Vegetabilis à qua Oleum separatum est præstantissima est , pro aliis Oleorum*

206 ANIMADVERSIONES
destillationibus ; quandoquidem jam à *prima destillatione* Oleo saturata in *secunda* nihil amplius admittat , adeoque totum vel ad superficiem suam , vel ad fundum depellat .

Et hæc generaliter annotata sufficiant : particula ria autem , qui desiderat (quia *Vegetabilia* omnia non uno eodemque modo ac tempore mace rantur & destillantur) is adeat Chimicos latè satis de iis tractantes .

ANI-

ANIMADVERSIONES
IN
CLASSEM DUODECIMAM

Agentem de Unguentis paginâ 104. & seq.

PAUCA in hac *Unguentorum* Clasße occurunt animadvertenda. Verumtamen quanto elegantiùs Author in quibusdam eorum præparationibus procedit, tanto enormius in aliis contra genuinam Artis regulam impingit: unde qui in quibusdam graviores occurrunt errores brevibus transiliens, dextram eos evitandi, ac *Unguenta* (quantum fieri potest) *ingredientium* sanguinum *Qualitatibus* dotata, componendi normam subjiciam.

In Unguentum Altheæ descriptum paginâ 104.

PRO *Unguento de Althea* itaque accipiatur *Oleum Mucaginum* modo in *Animadversionibus* ejusdem indigitato paratum, & (quantum fieri potest) lento igne invicem cum *Cera*, *Terebinthina* & *Resina* liqueantur, ac misceantur.

In Vnguentum Apostolorum descriptum pag. 105.

UNGENTUM hoc præstantius evadet, si loco Aquæ communis accipiatur *Acetum*, & *Gummata* à vehementi nimis præscripta coctione vindicentur:

centur: quod facile fiet, si *Gummatibus pulverisatis* (quod hiemali tempore non adeò difficile est) cum paucō *Aceto* moderato calore ad pultis formā redactis ac *Terebinthinae* unitis, invicem mixta *Oleum*, *Lythargyrium*, *Cera* ac *Resina paulatim immisceantur*, ac tandem etiam *Pulveres sequentes*: vel *Gummata pulverisata* (*Bdellium pulveribus ultimis addendo*) modico calore solvantur in *Terebinthinae* unciis duabus & semis detrahendo *Resinæ* præscriptæ dragmas sex.

In Unguentum Martiatum descriptum pag. 109.

REDE quidem & argutè fatis Author in *Unguento* hoc tantam ingredientium apertè inter se repugnantium veteris *Compositionis* farraginem, quæ in eundem conspirare effectum neutiquam potest tamquam inutilem & nocivam ablegavit, ea quæ Qualitatibus suis symbolisant eidem *Unguento* adaptando; verū, ubi prudenter *Ingredientium Ametriam* corrigit, turpiter nimis ac imprudenter à Prædecessore desciscens in *componendi methodum* impingit: cum enim ille secundūm Artis regulam genuinam & *Vegetabilium Naturam rerum balsamicarum*, sulphurearum ac fragrantium virtutes infusione sola ac paucis ebullitionibus in cucurbita clausa factis, in *Unguento* detinere studet, illæ præpostera cas *Coctione* penitus fugat, *Unguentum* prædictarum viribus in totum penè exutum elaborans. Conveniet itaque sola infusione ac una alterâve ebullitione in Cucurbita Capitello munita contentum esse, ut *Ingredientium virtutibus* (quantum fieri potest) *Unguentum* commendabile efficiat.

In

*In Unguentum Neapolitanum descriptum
pagina 109. &c 110.*

207

UT in hoc Unguento Axungia recens Salviæ dotibus imprægnetur, præstiterit eam cum herba concisa aliquot horarum spatio infundere in Cucurbita clausa; Axungiae enim aut aliæ res pingues cum succo cujusdam Vegetabilis ad ejus consumptionem decoctæ nihil, aut certè perparum ab eo virium mutuantur, cum Succi pars aquosa Axungiae numquam sese verè uniat, terrefriorque ejus pars picis instar, post coctionem yasis fundo inhæreat nulla miscibilis arte.

Præterea, si Vegetabilem Succi qualitates suas cum Axungia, Oleis, &c. cocti in illud transfundenter, nondum tamen ejusmodi Axungia, Oleum &c. totius Vegetabilis virtute gauderet cum (ut in Animadversionibus in Aquas è Succis destillatas satis demonstravi) Succi plerique expressi numquam Vegetabilis sui, ex quo educti sunt virtutes ac qualitates secum integras asportent; sed ab expressione relictum etiamnum Qualitatibus totius turgidum relinquant, cuius Odor imprimis ac sapor testes sunt.

*In Unguentum Nervinum descriptum
pagina 112.*

IN hoc Viguento solutio Mastichis, Terebinthinae & Ceræ fiat in vase clauso. Nota etiam, Benzonum solvi posse in præscripta Terebinthina, & eo mediante Oleis & Axungiis permisceri.

In Unguentum Rosarum descriptum pagina 112.

Unguenti Rosati descriptio, quamvis simplex satis existat, duplicem tamen involvit errorem,

rem , ac primum quidem , quo Rosarum fragrantia post triplicem infusionem Axungiæ conciliata per importunam illam coctionem dilapidatur , ei præpostè additur , quippe quæ tota iterum evaporare debet , aliis insuper particulis , quas per trinam Infusionem Axungia à Rosis contraxit pro vehiculo existens : unde sine Coctione ac libra illa Aqua Rosarum præscripta solá infusione in Cucurbita clausa paretur Unguentum , post trinam infusionem à subfidente humiditate separandum , dein Aqua Rosarum lavandum ad Candoris & Odoris gratiam conciliandam , qui posterior tandem intendi poterit guttulis aliquot Olei Ligni Rhodii .

In Balsamum Lucatelli descriptum paginâ 113.

Balsamum hoc sine Vino Hispanico præstantius evadet , cum illud inter coquendum evaprans nil post se virium Balsamo relinquat , quin illud etiamnum Terebinthinæ partibus subtilioribus spoliat , quod idem fit , (et si non tam multum) per infusam illam Terebinthinæ cum Aqua Rosarum lotionem .

ANI-

ANIMADVERSIONES
IN
CLASSEM XIII.

*Agentem de Ceratis & Emplastris,
Primò in Cerata descripta Paginâ 14. & 15.*

 Eratum Medicamenti externi genus
Unguenta inter & Emplastrum consi-
stentiae mediæ, à Cera, quam recepit
nomen mutuans: unde, quo jure Ce-
ratum de crusta Panis (ita ab Authore
nominatum) Ceratis accenseri queat, non video,
cum illud ne micam quidem Cera recipiat.

Ceratum defensivum (cum Qualitates refrige-
rantes & adstringentes tantum in eo desiderentur,
nec eæ per coctionem pereant) paretur, modo
præscripto.

In Cerato matricali, uti & in aliis, Gummata
(ut adhuc ante dixi) à Coctione tutanda sunt, ne
partes eorum penetrantes, incisivæ & attenuantes
in hisce & similibus maximè expeditæ in Coctione
pereant, unde consultius fuerit ea in pulverem re-
ducta Vino aut Aceto in pultis formam emollita Ce-
ratis admiscere.

In

In Emplastris descripta paginā 116. &c seq.

Quod *Emplastrum* concernit, ea concinno satis modo pleraque conscripta sunt; verum in plurimorum eorum præparatione debitè explana nanda parcus nimium fuit Author, omnia secundūm artem nimis latam fieri præscribens, cum tam en ea præparandi methodo de *Emplastrorum Virtute* plurimum agatur, nec parum intersit, an secundūm hanc, aut illam artem (quam quisque pro Cerebelli sui capacitatem sibi effingit) elaborata sunt: unde generaliter quibusdam prænotatis, quæ non parum eorum præparandi modum illustrabunt ac facilitabunt, ad genuinam eorum Compositionem in plurimis prætermissam progrediemur.

Primo itaque nota, *Emplastrorum* quæ *Plumbi Calces* (quales sunt *Lythargyrium*, *Minium*, *Cerasa* &c.) recipiunt, præparationem accelerari additione *Aceti*, quod partibus suis acribus corrodentibus *Metallicum corpus* disolvit.

Secundo *Gummata resinosa* optimè in *Terebinthina* tamquam iis maximè *homogenea* dissolvi, ut ad hoc aliquoties in *Unguentorum* præparatione insinuavi.

Tertio ubi *Terebinthinae* præscripta quantitas insufficiens existit, ut in se *Gummata resinosa* complectatur ac solvat, ut præcaveatur particularum *incisivarum*, *balsamicarum*, *aliarumque* in *Emplastris* maximè desideratarum jactura (quam alioquin illa sat diuturna cum *Aceto* aut *Vino* decoctione in eorumdem evaporatione minatur) tantum *Aceti* aut *Vini Gummi pulverisatis* addatur, quantum sat, ut calore leni ad *Mellis*, *pultis*, aut ulteriore requisitam consistentiam redigantur & veluti solvantur, vel, quod melius foret, *Terebinthina* ageatur.

Quarto

Quartò ne *Gummi*, sive *Aceto*, sive alio *Liquore*²⁰⁹ soluta, aut per fæse, aut aliis pulveribus immixta calidis nimis *Ceræ*, *Oleis*, aliisque *Emplastro* destituis addatur in grumos alioquin coalitura, aut, (si ea *Aceto*, aliove *Liquore acido* soluta sint, & *Emplastrum plurabi Calcem aliquam recipiat*) immodicis effervescentiis totum opus destruetura.

Quintò: præstare *Gummatis solutis* & liquatis *Ceram*, *Resinam*, *Olea*, &c. invicem liquata at nonnihil refrigerata pedetentim addidisse, quam vice versâ: ita enim melior fit omnium unio, ut etiam in *Emplasti Diaporetici* compositione bene notat Author.

Ab hisce universaliter traditis ad particularia quædam in sequentibus *Emplastris* annotanda defletemus.

In Emplastrum Carminativum descriptum

pagina 117.

IN *Emplastro* hoc *Opium* in *Aceti Scillitici* sufficieni quantitate solvatur, quo *Aceto* deinde *Gummata* pulverisata ad pulvis consistentiam redigantur, pro cuius mollitic vel duritie *Terebinthinae* nonnihil addi vel planè etiam omitti potest: cæterum in additione *Balsami Peruviani* ac *Oleorum* caveatur, nè ea calidis nimis *Ceræ* & *Colophonie* ante liquatis immisceantur.

In Emplastrum Diapalmæ descriptum pagina 118.

IN *Emplastro* hoc non ineptè ab initio coctionis *Vitriolum album in aqua solutum* addetur, propter eandem rationem ob qua *Acetum* in prima nota addendum suasi.

In Emplastrum Diaphoreticum descriptum pag. 119.

M Elius hic *Gummi Elemni cum Cera, Terebinthina & Colophonia* præscriptis liquefiet, quam in *Aceto* solvetur.

In Emplastrum Diapompholigos descriptum pag. 120.